167 .da .Gonstituieao Fadfiral,- na hei- 4..320A64, .na Lei de D.iretrizes Oxgamen&oas de 2023 do 
Municipio e na Lei Complementar n° 101/2000.

Diante do exposto solicitamos a Vossa Excelencia autorizacao para abertura de Crddito Adicional 
Especial no valor global de R$ 160.850,26 (cento e sessenta mil oitocentos e cinquenta reais e 
vinte seis centavos), que sera consignado, conforrne detalhado no Projeto de Lei, a estrutura de 
custos da Secretaria de Govemo e a respectiva Unidade Orqamentaria.
Na oportunidade, renovamos protestos de estima e consideraqao.

Encaminhamos a essa Egregia Casa, para analise, apreciaqao e aprovaqao, o presente Projeto de

[...]

.submete.£ .apreciapdo e v.otapao .da Camara Municipal .de Vereadores ,o .seguinte .Projeto de Lei:

Art. 1° - Pica o chefe do Poder Executive autorizado a abrir Cr^dito Adicional Especial, ao Or^amento 
Fiscal e da Seguridade Social do Municipio, aprovado pela Lei municipal n° 631/2022, no valor global 
de R$ 160.850,26 (cento e sessenta mil oitocentos e cinquenta reais e vinte seis centavos), que 
ser£ consignado a estrutura de custos da Secretaria de Secretaria de Governo, e respectiva Unidade 
OrQamenteria, conforme detalhamento abaixo:

classificaqAo
PROGRAMAT1CA

GESTAO DOS 
RECURSOS DA LC 

N° 195/2022